[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие
муниципальной  службы в Курском  районе  Курской области»,
утвержденную постановлением Администрации Курского района
Курской области от 03.12.2019 №3177

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 18 декабря 2020 года №12-4-94 «О бюджете Курского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 №2372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 №459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной  службы в Курском  районе  Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 03.12.2019 №3177 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 17.03.2021 №440, от 15.12.2021 №2236), следующие изменения:
1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы,  паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020 - 2024 годах составляет 2 093 331,0 руб., в том числе по годам реализации программы:
2020 год - 352110,0 руб.;
2021 год - 250798,0 руб.;
2022 год - 400423,0 руб.;
2023 год - 520000,0 руб.;
2024 год - 570000,0 руб.»;

2) раздел 10 изложить в следующей редакции:
«10. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2020 - 2024 годах, выделяемых из бюджета Курского района Курской области, составляет 2 093 331,0 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2020 год - 352110,0 руб.;
2021 год - 250798,0 руб.;
2022 год - 400423,0 руб.;
2023 год - 520000,0 руб.;
2024 год - 570000,0 руб.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы  1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» в 2020 - 2024 годах составляет 2172 908,0 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:
2020 год - 352110,0 руб.;
2021 год – 250 798,0 руб.;
2022 год - 400423,0 руб.;
2023 год - 520000,0 руб.;
2024 год - 570000,0 руб.
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств  бюджета Курского района подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение показателей (индикаторов).
Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении №4 к Программе.»;
3) в подпрограмме 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	    Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
        Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 2093 331, 0 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:
2020 год — 352110, 0 руб.;
2021 год — 250798, 0 руб.;
2022 год — 400423, 0 руб.;
2023 год — 520000, 0 руб.;
2024 год — 570000, 0 руб.»;

раздел 9 изложить в следующей редакции:
«9. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Подпрограммы

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2020-2024 годах, выделяемых из бюджета Курского района Курской области, составляет 2093 331, 0 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы:
              2020 год — 352110, 0 руб.;
              2021 год — 250798, 0 руб.;
              2022 год — 400423, 0 руб.;
              2023 год — 520000, 0 руб.;
              2024 год — 570000, 0 руб.
 В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объёмы финансовых ресурсов корректироваться.
 Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы ускорит достижения показателей (индикаторов).
Ресурсное обеспечение Подпрограммы представлено в Приложении №4 к Программе.»;
5) приложение №4 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Курского района Курской области А.В. Шибаеву, заместителя Главы Администрации Курского района Курской области Л.В. Васютину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                               А.В. Телегин
                                                                                                              Приложение №4
                                                                                                                                                      к муниципальной программе «Развитие
                                                                                                                                                            муниципальной службы в Курском районе
                                                                                                                  Курской области»
  (в редакции постановления Администрации
                                                                                                                                             Курского района Курской области
                                                                                                                                             от _______________2022 №_____)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Курском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, рублей

	ГРБС
	ГП (муниципальная программа)
	пГП (подпрограмма муниципальной программы)
	ОМ (основное мероприятие)
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Курском районе Курской»
	Всего,
в том числе:
	x
	х
	х
	х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

	Бюджет Курского района Курской области
	x
	х
	х
	х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

	Управление по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе,
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области
	х
	09
	х
	х
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Администрация Курского района Курской области

001

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

Подпрограмма 1
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Всего,
в том числе

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

	Бюджет Курского района Курской области

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

	Управление по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе, профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области

х

09

х

х

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

	Администрация Курского района Курской области

001

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

	Основное мероприятие 01
	«Повышение качества и эффективности муниципального управления»
	Всего,
в том числе:

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00

570000, 00

	Бюджет Курского района Курской области

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00

	Управление по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе, профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области
	х
	09
	х
	х
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	09
	1
	01
	352110, 00
	250798, 00
	400423, 00
	520000, 00
	570000, 00